

## RAPPORT DE GESTION SUR LES COMPTES CONSOLIDES

La société AMPLITUDE est la société mère du Groupe.

Au 31 décembre 2024, le périmètre de consolidation comprend les Vingt (20) sociétés suivantes :

|    | Société                      | Activité                                         | N° Siren  | Siège social                                            | % de contrôle | % d'intérêt | Méthode de consolidation |
|----|------------------------------|--------------------------------------------------|-----------|---------------------------------------------------------|---------------|-------------|--------------------------|
| 1  | SAS AMPLITUDE (Société mère) | Holding                                          | 443171558 | Rue Amédée Bollée - 10 600 BARBEREY SAINT SULPICE       | 100,00%       | 100,00%     | Intégration globale      |
| 2  | SAS EST AUTOMOBILES          | Concession Ford                                  | 443500574 | Rue Amédée Bollée - 10 600 BARBEREY SAINT SULPICE       | 100,00%       | 100,00%     | Intégration globale      |
| 3  | SAS GARAGE EUROPE 4X4        | Concession Suzuki, Isuzu                         | 403146285 | Rue Amédée Bollée - 10 600 BARBEREY SAINT SULPICE       | 100,00%       | 100,00%     | Intégration globale      |
| 4  | SAS MONTCHAPET               | Concession Ford                                  | 404409955 | 14 Rue des Ardennes - 21000 DIJON                       | 100,00%       | 100,00%     | Intégration globale      |
| 5  | SARL ACS AUTO                | Concession Kia/Mitsubishi                        | 478283971 | Rue Amédée Bollée - 10 600 BARBEREY SAINT SULPICE       | 100,00%       | 100,00%     | Intégration globale      |
| 6  | SARL ESPACE CARROSSERIE      | Carrosserie                                      | 388221863 | 7 Rue des Ardennes - 21000 DIJON                        | 100,00%       | 100,00%     | Intégration globale      |
| 7  | SARL SNG PA                  | Fournitures de matériel                          | 518792684 | 76 Rue Jean Baptiste Colbert - 10600 LA CHAPELLE ST LUC | 22,22%        | 22,22%      | Mise en équivalence      |
| 8  | SARL EASY AUTOS              | Multimarques                                     | 813995677 | Rue Amédée Bollée - 10 600 BARBEREY SAINT SULPICE       | 100,00%       | 100,00%     | Intégration globale      |
| 9  | SAS AMBIANCE AUTOMOBILES     | Concession Opel                                  | 529056962 | Rue Amédée Bollée - 10 600 BARBEREY SAINT SULPICE       | 100,00%       | 100,00%     | Intégration globale      |
| 10 | SAS BRIE ET CHAMPAGNE        | Concession Opel                                  | 788339083 | 4 Rue Paul Henri Spaak - 77240 VERT-SAINT-DENIS         | 100,00%       | 100,00%     | Intégration globale      |
| 11 | SAS SBA                      | Concession Kia, Mg                               | 487994352 | 4 Rue Paul Henri Spaak - 77240 VERT-SAINT-DENIS         | 100,00%       | 100,00%     | Intégration globale      |
| 12 | SAS BRIE POLE                | Réparations, pièces détachées, agents            | 387622368 | Rue Benjamin Franklin - 77170 BRIE-COMTE-ROBERT         | 100,00%       | 100,00%     | Intégration globale      |
| 13 | SASU BRIE ET CHAMPAGNE EST   | Concession Mg                                    | 847599735 | Rue Amédée Bollée - 10 600 BARBEREY SAINT SULPICE       | 100,00%       | 100,00%     | Intégration globale      |
| 14 | SARL KIMCAR                  | Kia                                              | 503727737 | Rue Amédée Bollée - 10 600 BARBEREY SAINT SULPICE       | 100,00%       | 100,00%     | Intégration globale      |
| 15 | SAS GATICAR                  | Concession Ford, Fiat, Alfa roméo                | 879143162 | Rue Amédée Bollée - 10 600 BARBEREY SAINT SULPICE       | 65,00%        | 65,00%      | Intégration globale      |
| 16 | SAS GRENARD AUTOMOBILES      | Sans activité au 31.12.24                        | 812863462 | Rue Amédée Bollée - 10 600 BARBEREY SAINT SULPICE       | 100,00%       | 100,00%     | Intégration globale      |
| 17 | SAS PREMIUM AUTOMOBILES      | Concession Land rover, Volvo, Jaguar, Alfa roméo | 384596086 | Rue Amédée Bollée - 10 600 BARBEREY SAINT SULPICE       | 100,00%       | 100,00%     | Intégration globale      |
| 18 | SAS CAMPING CAR ESCAPE       | Camping - Car                                    | 819143538 | 841 Route des Hamelles - 10320 SOULIGNY                 | 50,20%        | 50,20%      | Intégration globale      |
| 19 | SAS GRENARD                  | Concession Ford                                  | 334807831 | Rue Amédée Bollée - 10 600 BARBEREY SAINT SULPICE       | 100,00%       | 100,00%     | Intégration globale      |
| 20 | SAS BOURGOGNE CARROSSERIE    | Carrosserie                                      | 831771621 | 717 Rue de l'Aviation - Aéroport de Dijon 21600 OUGES   | 40,00%        | 40,00%      | Mise en équivalence      |
| 21 | SAS F.TRUCKS France          | Concession Trucks - Ford                         | 902121318 | 10 Rue Blaise Pascal - 78990 ELANCOURT                  | 33,33%        | 33,33%      | Mise en équivalence      |

A noter, le changement de méthode de consolidation à compter du 1<sup>er</sup> janvier 2024 de la société F. Trucks France qui est consolidée désormais selon la méthode de la mise en équivalence car « après analyse en substance » il apparaît que la gestion courante, financière et opérationnelle est assurée « pleinement » par un autre associé qu'Amplitude.

Les comptes consolidés du Groupe sont établis en conformité avec les principes comptables français définis par le règlement du Comité de la réglementation comptable ANC 2020-01. Le Groupe utilise les 2 méthodes de consolidation applicables, savoir l'intégration globale et la mise en équivalence.

## **SITUATION DE L'ENSEMBLE CONSTITUE PAR LES ENTREPRISES COMPRISES DANS LA CONSOLIDATION**

### **PRESENTATION DU COMPTE DE RESULTAT :**

Les principales données du compte de résultat 2024 peuvent être détaillées comme suit :

|                               | <b><u>31 décembre 2024</u></b> | <b><u>31 décembre 2023</u></b> |
|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| Chiffre d'affaires            | 484.309 K€                     | 495.079 K€                     |
| Résultat d'exploitation       | 7.692 K€                       | 9.288 K€                       |
| Résultat financier            | -5.106 K€                      | -3.591 K€                      |
| Résultat courant avant impôts | 2.586 K€                       | 5.697 K€                       |
| <b>Résultat groupe</b>        | <b>885 K€</b>                  | <b>4.136 K€</b>                |

### **PRESENTATION DU BILAN CONSOLIDE :**

Les principaux indicateurs bilanciers au 31 décembre 2024 sont les suivants :

#### **Actif :**

|                               | <b><u>31 décembre 2024</u></b> | <b><u>31 décembre 2023</u></b> |
|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| Ecart d'acquisition           | 12.916 K€                      | 9.665 K€                       |
| Actif immobilisé              | 36.610 K€                      | 31.494 K€                      |
| Actif circulant               | 206.622 K€                     | 216.835 K€                     |
| <b>Total (valeurs nettes)</b> | <b>243.232 K€</b>              | <b>248.329 K€</b>              |

#### **Passif :**

|                                    | <b><u>31 décembre 2024</u></b> | <b><u>31 décembre 2023</u></b> |
|------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| Capitaux propres                   | 22.876 K€                      | 21.992 K€                      |
| Intérêts minoritaires              | 1.505 K€                       | 1.356 K€                       |
| Provisions pour risques et charges | 440 K€                         | 421 K€                         |
| Dettes et régularisations          | 218.411 K€                     | 224.560 K€                     |
| <b>Total</b>                       | <b>243.232 K€</b>              | <b>248.329 K€</b>              |

## **FAITS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE**

- Entrée dans le périmètre de la société SAS GARAGE EUROPE 4X4 (Concessionnaire : Suzuki, Isuzu) au début du second semestre 2024 par rachat de 100% des titres par la Société pour un prix total de 1.7 M€. Cette société est consolidée selon la méthode de l'intégration globale.
- Entrée dans le périmètre de la société SAS BOURGOGNE CARROSSERIE par rachat de 40 % des titres par la Société pour un prix de 0.3 M€. Cette société est consolidée selon la méthode de la mise en équivalence.

- Rachat des fonds de commerce Kia sur Reims et Charleville début janvier 2024 pour un prix global de 4 M€ environ (dont 2.7 M€ sur les immobilisations et 1.3 M€ sur les stocks). Ces fonds sont inscrits au sein de la société KimCar, consolidée selon la méthode de l'intégration globale.
- A noter la fusion absorption de la société PREMIUM AUTOMOBILES par la société NUDANT AUTOMOBILES en date du 23 juillet 2024, la société NUDANT AUTOMOBILES ayant modifié sa dénomination sociale pour devenir PREMIUM AUTOMOBILES.

### **EVOLUTION PREVISIBLE**

Le Groupe va tenter de maintenir sa progression et tenter de gagner de nouvelles parts de marché.

### **EVENEMENTS IMPORTANTS SURVENUS ENTRE LA DATE DE CLOTURE DE L'EXERCICE DE CONSOLIDATION ET LA DATE D'ETABLISSEMENT DES COMPTES CONSOLIDES**

Aucun événement postérieur significatif n'est à souligner à la clôture de l'exercice.

### **ACTIVITE DE LA SOCIETE EN MATIERE DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT**

Eu égard aux dispositions de l'article L 232-1 du Code de Commerce, nous vous informons que la Société n'a effectué aucune activité en matière de recherche et de développement au cours de l'exercice écoulé.

\*\*\*\*\*

En conclusion de ce rapport, nous vous demandons de bien vouloir :

- *approuver les comptes (sociaux et consolidés) et les bilans de l'exercice social clos le 31 décembre 2024,*
- *affecter le résultat de l'exercice comme indiqué ci-dessus,*
- *donner quitus au Président,*
- *donner quitus aux membres du Conseil d'administration,*
- *approuver les conventions entrant dans le champ d'application des dispositions de l'article L 227-10 du Code de Commerce.*

**Le Président**  
**Monsieur Gérald RICHARD**

*RICHARD Gérald*

**AMPLITUDE**

Société par Actions Simplifiée au capital de 4.459.500 €  
Siège Social : Rue Amédée Bollée  
10600 BARBEREY-SAINT-SULPICE

**443 171 558 RCS TROYES**

\*\*\*

|                                                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------|
| <p><b>Exercice clos le 31 décembre 2024</b><br/><b>COMPTES CONSOLIDES</b></p> |
|-------------------------------------------------------------------------------|

**BILAN**

**COMPTE DE RESULTAT**

**ANNEXE**

**Certifié conforme**  
**Le Président**

*RICHARD Gérald*

# 1 BILAN

## 1.1 Bilan actif

| ACTIF                                               | Montant Brut       | Dépréciation      | 31/12/2024         | 31/12/2023         |
|-----------------------------------------------------|--------------------|-------------------|--------------------|--------------------|
| <b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>                |                    |                   |                    |                    |
| Ecart d'acquisition                                 | 12 916 177         |                   | 12 916 177         | 9 665 052          |
| Marques                                             |                    |                   |                    |                    |
| Frais de développement                              |                    |                   |                    |                    |
| Concessions, brevets, droits similaires             | 1 209 582          | 1 024 967         | 184 615            | 338 108            |
| Autres immobilisations incorporelles                |                    |                   |                    |                    |
| Immobilisation incorporelles en cours               |                    |                   |                    |                    |
| Avances, acomptes immobilisations incorporelles     |                    |                   |                    | 325                |
| <b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>                  |                    |                   |                    |                    |
| Terrains                                            | 143 903            | 122 079           | 21 824             | 28 483             |
| Constructions                                       | 4 388 851          | 3 571 949         | 816 902            | 855 854            |
| Installations techniques, matériel, outillage       | 5 239 366          | 3 864 603         | 1 374 763          | 1 184 645          |
| Autres immobilisations corporelles                  | 12 239 730         | 7 546 249         | 4 693 481          | 4 921 666          |
| Immobilisations corporelles en cours                | 44 108             |                   | 44 108             | 3 680              |
| Avances et acomptes                                 | 76 774             |                   | 76 774             | 62 489             |
| <b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>                  |                    |                   |                    |                    |
| Titres de participations                            | 6 299 091          |                   | 6 299 091          | 6 299 091          |
| Créances rattachées à des participations            | 7 136 352          |                   | 7 136 352          | 6 171 007          |
| Autres titres immobilisés                           | 975 428            |                   | 975 428            | 212 172            |
| Prêts                                               | 151 589            | 22 564            | 129 025            | 130 174            |
| Autres immobilisations financières                  | 1 522 222          |                   | 1 522 222          | 1 549 822          |
| <b>TITRES MIS EN EQUIVALENCE</b>                    | 419 363            |                   | 419 363            | 71 814             |
| <b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>                       | <b>52 762 536</b>  | <b>16 152 411</b> | <b>36 610 125</b>  | <b>31 494 382</b>  |
| <b>STOCKS</b>                                       |                    |                   |                    |                    |
| Matières premières, approvisionnements              |                    |                   |                    |                    |
| En-cours de production de biens                     | 495 287            |                   | 495 287            | 497 624            |
| En-cours de production de services                  | 12 322             |                   | 12 322             | 20 695             |
| Produits intermédiaires et finis                    |                    |                   |                    |                    |
| Marchandises                                        | 135 087 614        | 1 765 583         | 133 322 031        | 133 257 829        |
| <b>CLIENTS</b>                                      |                    |                   |                    |                    |
| Créances clients et comptes rattachés               | 25 158 551         | 619 518           | 24 539 033         | 30 249 019         |
| <b>AUTRES CREANCES ET COMPTES DE REGULARISATION</b> |                    |                   |                    |                    |
| Avances et acomptes versés sur commandes            | 140 757            |                   | 140 757            | 89 792             |
| Créances fiscales                                   | 6 577 209          |                   | 6 577 209          | 6 339 032          |
| Actifs d'impôts différés                            | 868 998            |                   | 868 998            | 546 244            |
| Créances sociales                                   | 48 155             |                   | 48 155             | 40 412             |
| Autres créances                                     | 16 334 874         |                   | 16 334 874         | 16 681 694         |
| Charges constatées d'avance                         | 22 541 290         |                   | 22 541 290         | 21 850 199         |
| Frais d'émission d'emprunt                          |                    |                   |                    |                    |
| Prime de remboursement des obligations              |                    |                   |                    |                    |
| Ecart de conversion actif                           |                    |                   |                    |                    |
| <b>TRESORERIE ET EQUIVALENTS</b>                    |                    |                   |                    |                    |
| Valeurs mobilières de placement                     |                    |                   |                    |                    |
| Actions propres                                     |                    |                   |                    |                    |
| Disponibilités                                      | 1 742 052          |                   | 1 742 052          | 7 261 779          |
| <b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>                        | <b>209 007 109</b> | <b>2 385 101</b>  | <b>206 622 008</b> | <b>216 834 319</b> |
|                                                     |                    |                   |                    |                    |
| <b>TOTAL ACTIF</b>                                  | <b>261 769 645</b> | <b>18 537 512</b> | <b>243 232 133</b> | <b>248 328 701</b> |

## 1.2 Bilan passif

| PASSIF                                                          | 31/12/2024         | 31/12/2023         |
|-----------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>CAPITAUX PROPRES</b>                                         |                    |                    |
| Capital                                                         | 4 459 500          | 4 459 500          |
| Primes sur capital                                              |                    |                    |
| Réserves du groupe                                              | 17 531 122         | 13 395 536         |
| Ecart de conversion                                             |                    |                    |
| <b>Résultat Groupe</b>                                          | <b>885 077</b>     | <b>4 135 587</b>   |
| <b>AUTRES</b>                                                   |                    |                    |
| Subventions d'investissement                                    |                    |                    |
| Titres en auto-contrôle                                         |                    |                    |
| Produits des émissions de titres participatifs                  |                    |                    |
| Avances conditionnées                                           |                    |                    |
| <b>CAPITAUX PROPRES (PART DU GROUPE)</b>                        | <b>22 875 699</b>  | <b>21 990 623</b>  |
| <b>INTERETS MINORITAIRES</b>                                    |                    |                    |
| Intérêts hors groupe                                            | 1 356 138          | 1 149 834          |
| Ecarts de conversion hors groupe                                |                    |                    |
| Résultat hors groupe                                            | 148 680            | 206 306            |
| <b>INTERETS MINORITAIRES</b>                                    | <b>1 504 818</b>   | <b>1 356 140</b>   |
| <b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>                       |                    |                    |
| Ecart acquisition négatif                                       |                    |                    |
| Provisions pour engagements de retraite et avantages similaires |                    |                    |
| Provisions pour perte de change                                 |                    |                    |
| Autres provisions                                               | 440 457            | 421 079            |
| <b>TOTAL PROVISIONS</b>                                         | <b>440 457</b>     | <b>421 079</b>     |
| <b>DETTES FINANCIERES</b>                                       |                    |                    |
| Emprunts obligataires convertibles                              |                    |                    |
| Autres emprunts obligataires                                    |                    |                    |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit          | 40 362 493         | 41 391 033         |
| Emprunts en crédit-bail                                         |                    |                    |
| Concours bancaires courants                                     |                    |                    |
| Autres dettes financières                                       |                    |                    |
| <b>FOURNISSEURS</b>                                             |                    |                    |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                        | 152 155 163        | 158 552 878        |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés                 |                    | 760                |
| <b>AUTRES DETTES ET COMPTES DE REGULARISATION</b>               |                    |                    |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours                | 6 313 026          | 4 238 342          |
| Dettes fiscales                                                 | 5 265 453          | 7 633 433          |
| Impôts différés passifs                                         | 1 232              | 1 220              |
| Dettes sociales                                                 | 7 050 376          | 6 613 445          |
| Autres dettes                                                   | 3 476 364          | 2 880 628          |
| Produits constatés d'avance                                     | 3 787 052          | 3 249 120          |
| Ecart d'arrondi passif                                          |                    |                    |
| <b>TOTAL DETTES</b>                                             | <b>218 411 159</b> | <b>224 560 859</b> |
|                                                                 |                    |                    |
| <b>TOTAL PASSIF</b>                                             | <b>243 232 133</b> | <b>248 328 701</b> |

## 2 COMPTE DE RESULTAT

### 2.1 Compte de résultat première partie

| Rubriques                                                                        | 31/12/2024         | 31/12/2023         |
|----------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>                                                        |                    |                    |
| Ventes de marchandises                                                           | 453 472 088        | 460 646 796        |
| Ventes de services                                                               | 30 836 629         | 34 432 264         |
| <b>TOTAL I</b>                                                                   | <b>484 308 717</b> | <b>495 079 060</b> |
| <b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>                                                   |                    |                    |
| Production stockée                                                               | -21 252            | 10 359             |
| Production immobilisée                                                           | 269 966            | 111 839            |
| Subventions d'exploitation                                                       | 474 301            | 334 443            |
| Reprises sur dépréciations, amortissements, transfert                            | 2 783 943          | 2 866 691          |
| Autres produits                                                                  | 122 077            | 262 852            |
| <b>TOTAL II</b>                                                                  | <b>3 629 035</b>   | <b>3 586 184</b>   |
| <b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>                                                    |                    |                    |
| Achats de marchandises                                                           | 404 520 686        | 457 925 211        |
| Variation de stock de marchandises                                               | 1 133 997          | -41 718 243        |
| Achats de matières premières et autres appro.                                    |                    |                    |
| Variation de stock matières premières et approvisionnements                      |                    |                    |
| Autres achats et charges externes                                                | 31 960 885         | 33 778 483         |
| Impôts, taxes et versements assimilés                                            | 2 582 472          | 2 578 855          |
| Salaires et traitements                                                          | 26 420 916         | 24 248 904         |
| Charges sociales                                                                 | 9 700 774          | 8 878 047          |
| Dotations d'exploitation aux amortissements et dépréciations des immobilisations | 2 160 980          | 1 871 437          |
| Dotations d'exploitation aux dépréciations et provisions                         | 2 276 150          | 1 967 205          |
| QP de résultat sur opérations faites en commun                                   | -774 637           | -455 977           |
| Autres charges                                                                   | 263 670            | 303 442            |
| <b>TOTAL III</b>                                                                 | <b>480 245 893</b> | <b>489 377 364</b> |
| <b>RESULTAT D'EXPLOITATION avant dépréciations de l'écart d'acquisition</b>      | <b>7 691 859</b>   | <b>9 287 880</b>   |
| Dotations aux amortissements et dépréciations des écarts d'acquisition           |                    |                    |
| <b>RESULTAT D'EXPLOITATION après dépréciations de l'écart d'acquisition</b>      | <b>7 691 859</b>   | <b>9 287 880</b>   |
| <b><u>E.B.I.T.D.A Consolidé</u></b>                                              | <b>10 306 977</b>  | <b>11 280 778</b>  |

(\*) : Pour rappel, la direction du groupe a décidé de reclasser depuis le 1<sup>er</sup> janvier 2021 la quote-part de résultat de la FONCIERE AMPLITUDE en produits d'exploitation et non plus en produits financiers. Ce résultat provenant d'une société de personne dont l'activité peut être vue comme le prolongement de l'activité courante de ses membres.

## 2.2 Compte de résultat deuxième partie

| Rubriques                                                  | 31/12/2024         | 31/12/2023         |
|------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>PRODUITS FINANCIERS</b>                                 |                    |                    |
| Produits financiers de participations                      |                    |                    |
| Autres intérêts et produits assimilés                      | 363 389            | 256 420            |
| Reprises sur provisions et transferts de charges           |                    |                    |
| Différences positives de change                            |                    |                    |
| Autres produits financiers                                 |                    |                    |
| <b>TOTAL IV</b>                                            | <b>363 389</b>     | <b>256 420</b>     |
| <b>CHARGES FINANCIERES</b>                                 |                    |                    |
| Dotations financières aux amortissements et provisions     |                    |                    |
| Intérêts et charges assimilées                             | 5 468 915          | 3 846 931          |
| Différences négatives de change                            |                    |                    |
| Autres charges financières                                 |                    |                    |
| <b>TOTAL V</b>                                             | <b>5 468 915</b>   | <b>3 846 931</b>   |
| <b>RESULTAT FINANCIER (IV - V)</b>                         | <b>-5 105 526</b>  | <b>-3 590 511</b>  |
| <b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>                       | <b>2 586 333</b>   | <b>5 697 369</b>   |
| <b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>                              |                    |                    |
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion           | 117 659            | 102 518            |
| Autres produits exceptionnels sur opérations en capital    | 384 142            | 618 563            |
| Reprises sur provisions et transferts de charges           | 2 570              | 700                |
| Autres produits exceptionnels                              |                    |                    |
| <b>TOTAL VI</b>                                            | <b>504 371</b>     | <b>721 781</b>     |
| <b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>                             |                    |                    |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion          | 187 368            | 267 763            |
| Autres charges exceptionnelles sur opérations en capital   | 434 958            | 547 333            |
| Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions | 8 452              | 28 532             |
| Autres charges exceptionnelles                             |                    |                    |
| <b>TOTAL VII</b>                                           | <b>630 778</b>     | <b>843 628</b>     |
| <b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI - VII)</b>                    | <b>-126 407</b>    | <b>-121 847</b>    |
| Impôts exigibles                                           | 761 316            | 1 203 151          |
| Impôts différés                                            | -332 311           | 56 583             |
| <b>TOTAL VIII</b>                                          | <b>429 005</b>     | <b>1 259 734</b>   |
| <b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + IV + VI)</b>               | <b>488 805 512</b> | <b>499 643 445</b> |
| <b>TOTAL DES CHARGES (III + V + VII + VIII)</b>            | <b>486 774 591</b> | <b>495 327 657</b> |
| <b>Résultat des sociétés intégrées</b>                     | <b>2 030 921</b>   | <b>4 315 788</b>   |
| <b>Résultat des sociétés mises en équivalence</b>          | <b>-997 164</b>    | <b>26 105</b>      |
| <b>Résultat d'ensemble consolidé</b>                       | <b>1 033 757</b>   | <b>4 341 893</b>   |
| <b>Résultat groupe</b>                                     | <b>885 077</b>     | <b>4 135 587</b>   |
| <b>Résultat hors-groupe</b>                                | <b>148 680</b>     | <b>206 306</b>     |
| <b>Résultat par action</b>                                 | <b>1,33395</b>     | <b>6,23298</b>     |
| <b>Résultat dilué par action</b>                           | <b>1,33395</b>     | <b>6,23298</b>     |

### 3 TABLEAU DE FLUX DE TRESORERIE

| Rubriques                                                                                            | 31/12/2024        | 31/12/2023        |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Résultat net consolidé</b>                                                                        | 1 033 757         | 4 341 893         |
| <u>Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie ou non liés à l'activité</u> |                   |                   |
| Résultat des sociétés mise en équivalence                                                            | 997 164           | -26 105           |
| Elimination des produits et charges sans incidence sur la trésorerie                                 |                   |                   |
| Amortissements et provisions                                                                         | 2 181 628         | 1 801 613         |
| Variation des impôts différés                                                                        | -332 311          | 56 583            |
| Plus-values de cession                                                                               | 47 391            | -73 230           |
| <b>Marge brute d'autofinancement des sociétés intégrées</b>                                          | <b>3 927 629</b>  | <b>6 100 754</b>  |
| Dividendes reçus des sociétés mises en équivalence                                                   | 11 200            | 16 800            |
| Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité                                           | -155 134          | -4 546 483        |
| <b>Flux net de trésorerie généré par l'activité</b>                                                  | <b>3 783 695</b>  | <b>1 571 071</b>  |
| <u>Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement</u>                                       |                   |                   |
| Acquisition d'immobilisations (a)                                                                    | -4 298 344        | -4 426 948        |
| Cession d'immobilisations                                                                            | 384 142           | 618 563           |
| Incidence des variations de périmètres (b)                                                           | -4 361 190        | -3 263 068        |
| <b>Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement</b>                                    | <b>-8 275 392</b> | <b>-7 071 453</b> |
| <u>Flux de trésorerie lié aux opérations de financement</u>                                          |                   |                   |
| Dividendes versés aux actionnaires de la société mère                                                |                   |                   |
| Augmentations ou diminutions de capital en numéraire                                                 |                   |                   |
| Variation des renouvelables                                                                          | 500 000           | 3 100 000         |
| Emissions d'emprunts                                                                                 | 2 245 519         | 10 550 000        |
| Remboursements d'emprunts                                                                            | -3 773 549        | -4 077 050        |
| <b>Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement</b>                                      | <b>-1 028 030</b> | <b>9 572 950</b>  |
| Incidence des variations de cours des devises                                                        |                   |                   |
| <b>Variations de trésorerie</b>                                                                      | <b>-5 519 727</b> | <b>4 072 568</b>  |
| Trésorerie d'ouverture                                                                               | 7 261 779         | 3 189 211         |
| Trésorerie de clôture                                                                                | 1 742 052         | 7 261 779         |

(a) : Dont variation C/C Foncière Amplitude – 1 M€  
Dont participations « minoritaires » - 1 M€  
Dont Capex Courant Groupe – 2.5 M€

(b) : Dont 100 % Titres Garage Europe net trésorerie acquise – 1.3 M€  
Dont Fonds de commerce (hors stocks) Reims, Charleville – 2.7 M€  
Dont « sortie trésorerie N-1 » F. TRUCKS - 0.4 M€

#### 4 TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

| Rubriques                                 | Groupe            | Minoritaires     | Total             |
|-------------------------------------------|-------------------|------------------|-------------------|
| <b>CAPITAUX PROPRES GROUPE (FIN 2022)</b> | <b>17 855 034</b> | <b>859 798</b>   | <b>18 714 832</b> |
| Dividendes versés de la société mère      | 0                 | 0                | 0                 |
| Résultat de l'exercice 2023               | 4 136 587         | 206 308          | 4 342 895         |
| Autres Variations                         | -998              | 0                | -998              |
| Variations de périmètre                   |                   | 290 034          | 290 034           |
| <b>CAPITAUX PROPRES GROUPE (FIN 2023)</b> | <b>21 990 623</b> | <b>1 356 140</b> | <b>23 346 763</b> |
| Dividendes versés de la société mère      | 0                 | 0                | 0                 |
| Résultat de l'exercice 2024               | 885 077           | 148 680          | 1 033 757         |
| Autres Variations                         | -1                | -2               | -3                |
| Variations de périmètre                   | 0                 | 0                | 0                 |
| <b>CAPITAUX PROPRES GROUPE (FIN 2024)</b> | <b>22 875 699</b> | <b>1 504 818</b> | <b>24 380 517</b> |

#### 5 PRINCIPES GENERAUX APPLIQUES

Les comptes consolidés sont présentés Euros et sont établis selon les principes comptables en vigueur : prudence, coût historique, indépendance des exercices, continuité d'exploitation, permanence des méthodes et primauté de la réalité sur l'apparence.

Les comptes consolidés du groupe AMPLITUDE ont été établis conformément aux méthodes d'évaluation et de comptabilisation du Règlement ANC 2020.01 sur les comptes consolidés.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 1<sup>er</sup> janvier 2024 au 31 décembre 2024.

#### 6 FAITS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

Entrée en périmètre de la société SAS GARAGE EUROPE 4X4 (Concessionnaire : Suzuki, Isuzu) au début du second semestre 2024 par rachat de 100% des titres SAS GARAGE EUROPE 4X4 par société Holding AMPLITUDE SAS pour un prix total de 1.7 M€.

Cette société est consolidée selon la méthode de l'intégration globale.

Entrée en périmètre de la société SAS BOURGOGNE CARROSSERIE par rachat de 40 % des titres SAS BOURGOGNE CARROSSERIE par la société Holding AMPLITUDE SAS pour un prix de 0.3 M€.

Cette société est consolidée selon la méthode de la mise en équivalence.

Rachat fonds de commerce Kia sur Reims et Charleville sur début janvier 2024 pour un prix global de 4 M€ environ (Dont 2.7 M€ sur les immobilisations et 1.3 M€ sur les stocks). Ces fonds sont inscrits au sein de la société KIM CAR consolidée selon la méthode de l'intégration globale.

## **7 EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE DE L'EXERCICE**

Aucun événement postérieur significatif n'est à souligner à la clôture de l'exercice.

## **8 MODALITES DE CONSOLIDATION**

### **8.1 Les méthodes de consolidation**

Les comptes consolidés annuels du Groupe sont établis en conformité avec les principes comptables français définis par le règlement du Comité de la réglementation comptable ANC 2020-01. Le groupe utilise les 3 méthodes de consolidation applicables, à savoir l'intégration globale, l'intégration proportionnelle et la mise en équivalence.

### **8.2 Le traitement des écarts d'acquisition**

Lors de l'acquisition des titres d'entreprises consolidées, les actifs et passifs identifiables sont traduits à juste valeur. La partie non affectée entre le prix d'acquisition des titres d'une société consolidée et la quote-part des capitaux propres retraités à juste valeur est affectée en écarts d'acquisition positifs ou négatifs.

A compter du 1<sup>er</sup> janvier 2016 sont applicables les règlements n° 2015-061 et n° 2015-072 de l'Autorité des normes comptables qui modifient le référentiel comptable français applicable par les entreprises industrielles et commerciales pour l'établissement des comptes annuels et des comptes consolidés.

Ainsi les écarts d'acquisition ne sont plus amortis et font l'objet d'un test de dépréciation annuel et le cas échéant une provision est comptabilisée si des indices de perte de valeur sont constatés.

Les fonds de commerce issus des comptes sociaux sont depuis le 1<sup>er</sup> janvier 2016 reclassés sous la rubrique « Ecart d'acquisition » dans les comptes consolidés et sont également testés à la fin de chaque exercice afin de vérifier que la valeur recouvrable est au moins égale à la valeur nette comptable.

Au 31 décembre 2024 et après mise en œuvre des tests de dépréciation, la valeur recouvrable des actifs est supérieure à celle inscrite dans les comptes consolidés.

---

## 9 METHODES D'ÉVALUATION

### 9.1 Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou à leur coût de production le cas échéant. Le groupe s'est conformé aux Règlements CRC 2002-10 et 2004-06 relatifs à la définition, la comptabilisation et la dépréciation des actifs (choix de la méthode rétrospective).

Les amortissements sont calculés selon la durée de vie prévue des immobilisations.

| Rubriques                                   | Immobilisations concernées                 | Durée d'amortissement | Méthode d'amortissement |
|---------------------------------------------|--------------------------------------------|-----------------------|-------------------------|
| <b><u>Immobilisations incorporelles</u></b> |                                            |                       |                         |
| Concessions, brevets et marques             | Concessions, brevets et marques, logiciels | Entre 1 et 3 ans      | Linéaire                |
| <b><u>Immobilisations corporelles</u></b>   |                                            |                       |                         |
| Constructions                               | Agencements des constructions              | Entre 3 et 12 ans     | Linéaire                |
| Installations techniques                    | Installations techniques                   | Entre 3 et 8 ans      | Linéaire                |
| Autres immobilisations corporelles          | Matériel de transport                      | Entre 1 et 5 ans      | Linéaire                |
|                                             | Matériel de bureau et informatique         | Entre 1 et 5 ans      | Linéaire                |
|                                             | Mobilier                                   | Entre 1 et 10 ans     | Linéaire                |

### 9.2 Les contrats de crédit-bail

Les biens pris en crédit-bail sont retraités comme s'ils avaient été achetés par emprunt. Les biens ont été immobilisés et amortis sur une durée normale d'utilisation, en contrepartie une dette financière a été enregistrée au passif du bilan. Les biens ainsi immobilisés ont été amortis suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilisation économique des biens.

Seuls les contrats de crédit-bail respectant au moins les deux critères suivants seront retraités dans les comptes consolidés du groupe :

1. Valeur d'origine du bien financé supérieure ou égale à 50 k€,
2. Durée du contrat supérieure à 75 % de la durée de vie économique présumée du bien.

Au 31 décembre 2024, aucun contrat de crédit-bail sur le groupe ne respecte ces conditions.

### 9.3 Les engagements de retraite et prestations assimilées

Les engagements de retraite ne font pas l'objet d'une comptabilisation par voie de provisions dans les comptes consolidés en raison « d'une couverture sociale » déjà collectée parmi les charges sociales de l'exercice versées par l'employeur.

### 9.4 Les impôts différés

Les impôts différés sont constatés dès qu'une distorsion temporaire apparaît entre la valeur fiscale d'un actif ou d'un passif et sa valeur comptable, ainsi que sur les retraitements de consolidation. Les impôts différés sont calculés sans actualisation et selon les régimes, bases et taux propres à chaque entreprise.

Les impôts différés constatés sur les déficits fiscaux sont comptabilisés à l'actif du bilan dès lors que leur récupération sur les exercices suivants est probable.

Le groupe a pris note de la baisse du taux d'impôt sur les sociétés en France.

Le taux d'impôt différé retenu à la clôture est de 25 %.

La ventilation au bilan consolidé des actifs et passifs d'impôts différés est la suivante :

| Eléments               | Différences temporaires | Activation des déficits fiscaux | Retraitements de Consolidation | Compensation IDA/IDP | Total   |
|------------------------|-------------------------|---------------------------------|--------------------------------|----------------------|---------|
| Actif d'impôt différé  | 96 974                  | 789 060                         |                                | -17 036              | 868 998 |
| Passif d'impôt différé |                         |                                 | -18 268                        | 17 036               | -1 232  |

**La distorsion entre l'impôt réel et l'impôt théorique est la suivante :**

| Bases                                                         | Bases            | Impôt théorique | Impôt net sur le résultat |
|---------------------------------------------------------------|------------------|-----------------|---------------------------|
| Résultat consolidé avant impôt                                | 2 586 333        |                 |                           |
| Résultat exceptionnel                                         | -126 407         |                 |                           |
| <b>Résultat taxable</b>                                       | <b>2 459 926</b> |                 |                           |
| Produits d'exploitation non imposables (QP Résultat Foncière) | -774 637         |                 |                           |
| Autres                                                        | 30 732           |                 |                           |
| <b>Total général</b>                                          | <b>1 716 021</b> | <b>429 005</b>  | <b>429 005</b>            |

PRIEUR ET ASSOCIES AUDIT  
Commissaire aux Comptes

64 mail des Charmilles  
10000 TROYES



**Groupe Prieur**

Experts-Comptables - Commissaires aux Comptes

ERIC MAËRTE AUDIT  
Commissaire aux Comptes

46 avenue Pasteur  
10000 TROYES



**Eric Maërte Audit**  
Commissariat aux Comptes

## AMPLITUDE

RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES  
SUR LES COMPTES CONSOLIDES

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024

Société par Actions Simplifiée  
Au capital 4 459 500 €  
Siège social : Rue AMELEE BOLLEE  
10600 BARBEREY-ST-SULPICE

PRIEUR ET ASSOCIES AUDIT  
Commissaire aux Comptes

64 mail des Charmilles  
10000 TROYES



**Groupe Prieur**

Experts-Comptables - Commissaires aux Comptes

ERIC MAËRTE AUDIT  
Commissaire aux Comptes

46 avenue Pasteur  
10000 TROYES



**Eric Maërte Audit**  
Commissariat aux Comptes

AMPLITUDE  
Rue AMEDEE BOLLEE  
10600 BARBEREY-ST-SULPICE

RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES  
SUR LES COMPTES CONSOLIDES  
Exercice clos le 31 décembre 2024

A l'Associée Unique de la société AMPLITUDE,

I. Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par vos Assemblées Générales, nous avons effectué l'audit des comptes consolidés de la société AMPLITUDE relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes consolidés sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine, à la fin de cet exercice, de l'ensemble constitué par les personnes et entités comprises dans la consolidation.

II. Fondement de l'opinion

1. *Référentiel d'audit*

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités des commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes consolidés » du présent rapport.

## 2. Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1er janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.

### III. Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 821-53 et R. 821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes consolidés pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes consolidés pris isolément.

### IV. Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires des informations relatives au groupe, données dans le rapport de gestion du Président.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes consolidés.

### V. Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes consolidés

Il appartient à la direction d'établir des comptes consolidés présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes consolidés ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes consolidés, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes consolidés ont été arrêtés par le Président.

## VI. Responsabilités des commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes consolidés

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes consolidés. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes consolidés pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L. 821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes consolidés comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes consolidés;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes consolidés au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier;

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes consolidés et évalue si les comptes consolidés reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle ;
- concernant l'information financière des personnes ou entités comprises dans le périmètre de consolidation, il collecte des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour exprimer une opinion sur les comptes consolidés. Il est responsable de la direction, de la supervision et de la réalisation de l'audit des comptes consolidés ainsi que de l'opinion exprimée sur ses comptes.

Fait à TROYES

Le 09 décembre 2025

Les Commissaires aux Comptes,

PRIEUR ET ASSOCIES AUDIT  
Commissaire aux Comptes



Yohan LOTH

ERIC MAËRTE AUDIT  
Commissaire aux Comptes



## SOMMAIRE

|      |                                                                          |    |
|------|--------------------------------------------------------------------------|----|
| 1    | BILAN.....                                                               | 2  |
| 1.1  | Bilan actif.....                                                         | 2  |
| 1.2  | Bilan passif.....                                                        | 3  |
| 2    | COMPTE DE RESULTAT .....                                                 | 4  |
| 2.1  | Compte de résultat première partie .....                                 | 4  |
| 2.2  | Compte de résultat deuxième partie.....                                  | 5  |
| 3    | TABLEAU DE FLUX DE TRESORERIE .....                                      | 6  |
| 4    | TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES .....                          | 7  |
| 5    | PRINCIPES GENERAUX APPLIQUES.....                                        | 7  |
| 6    | Faits significatifs de l'EXERCICE.....                                   | 7  |
| 7    | EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE DE L'EXERCICE.....                   | 8  |
| 8    | MODALITES DE CONSOLIDATION .....                                         | 8  |
| 8.1  | Les méthodes de consolidation .....                                      | 8  |
| 8.2  | Le traitement des écarts d'acquisition.....                              | 8  |
| 9    | METHODES D'ÉVALUATION .....                                              | 9  |
| 9.1  | Immobilisations corporelles et incorporelles .....                       | 9  |
| 9.2  | Les contrats de crédit-bail.....                                         | 9  |
| 9.3  | Les engagements de retraite et prestations assimilées .....              | 10 |
| 9.4  | Les impôts différés.....                                                 | 10 |
| 10   | PÉRIMÈTRE DE CONSOLIDATION .....                                         | 11 |
| 11   | POSTES DE L'ACTIF .....                                                  | 12 |
| 11.1 | Tableau des immobilisations.....                                         | 12 |
| 11.2 | Tableau des amortissements .....                                         | 13 |
| 11.3 | Titres de participation non consolidés et autres titres immobilisés..... | 14 |
| 11.4 | Actifs circulants .....                                                  | 14 |
| 12   | POSTES DU PASSIF .....                                                   | 15 |
| 12.1 | Autres postes du passif.....                                             | 15 |
| 12.2 | Tableau des provisions.....                                              | 15 |
| 12.3 | Emprunts et dettes financières .....                                     | 16 |
| 12.4 | Engagements hors bilan .....                                             | 16 |
| 13   | EFFECTIF MOYEN DU GROUPE.....                                            | 16 |
| 14   | HONORAIRES FACTURES PAR LES COMMISSAIRES AUX COMPTES .....               | 16 |
| 15   | RESULTAT PAR ACTION.....                                                 | 17 |
| 16   | INFORMATIONS SUR LE BILAN ET LE COMPTE DE RESULTAT .....                 | 17 |



# 1 BILAN

## 1.1 Bilan actif

| ACTIF                                               | Montant Brut       | Dépréciation      | 31/12/2024         | 31/12/2023         |
|-----------------------------------------------------|--------------------|-------------------|--------------------|--------------------|
| <b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>                |                    |                   |                    |                    |
| Ecart d'acquisition                                 | 12 916 177         |                   | 12 916 177         | 9 665 052          |
| Marques                                             |                    |                   |                    |                    |
| Frais de développement                              |                    |                   |                    |                    |
| Concessions, brevets, droits similaires             | 1 209 582          | 1 024 967         | 184 615            | 338 108            |
| Autres immobilisations incorporelles                |                    |                   |                    |                    |
| Immobilisation incorporelles en cours               |                    |                   |                    |                    |
| Avances, acomptes immobilisations incorporelles     |                    |                   |                    | 325                |
| <b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>                  |                    |                   |                    |                    |
| Terrains                                            | 143 903            | 122 079           | 21 824             | 28 483             |
| Constructions                                       | 4 388 851          | 3 571 949         | 816 902            | 855 854            |
| Installations techniques, matériel, outillage       | 5 239 366          | 3 864 603         | 1 374 763          | 1 184 645          |
| Autres immobilisations corporelles                  | 12 239 730         | 7 546 249         | 4 693 481          | 4 921 666          |
| Immobilisations corporelles en cours                | 44 108             |                   | 44 108             | 3 680              |
| Avances et acomptes                                 | 76 774             |                   | 36 774             | 62 489             |
| <b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>                  |                    |                   |                    |                    |
| Titres de participations                            | 6 299 091          |                   | 6 299 091          | 6 299 091          |
| Créances rattachées à des participations            | 7 136 352          |                   | 7 136 352          | 6 171 007          |
| Autres titres immobilisés                           | 975 428            |                   | 975 428            | 212 172            |
| Prêts                                               | 151 589            | 22 564            | 129 025            | 130 174            |
| Autres immobilisations financières                  | 1 522 222          |                   | 1 522 222          | 1 549 822          |
| <b>TITRES MIS EN EQUIVALENCE</b>                    | 419 363            |                   | 419 363            | 71 814             |
| <b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>                       | <b>52 762 536</b>  | <b>16 152 411</b> | <b>36 610 125</b>  | <b>31 494 382</b>  |
| <b>STOCKS</b>                                       |                    |                   |                    |                    |
| Matières premières, approvisionnements              |                    |                   |                    |                    |
| En-cours de production de biens                     | 495 287            |                   | 495 287            | 497 624            |
| En-cours de production de services                  | 12 322             |                   | 12 322             | 20 695             |
| Produits intermédiaires et finis                    |                    |                   |                    |                    |
| Marchandises                                        | 135 087 614        | 1 765 583         | 133 322 031        | 133 257 829        |
| <b>CLIENTS</b>                                      |                    |                   |                    |                    |
| Créances clients et comptes rattachés               | 25 158 551         | 619 518           | 24 539 033         | 30 249 019         |
| <b>AUTRES CREANCES ET COMPTES DE REGULARISATION</b> |                    |                   |                    |                    |
| Avances et acomptes versés sur commandes            | 140 757            |                   | 140 757            | 89 792             |
| Créances fiscales                                   | 6 577 209          |                   | 6 577 209          | 6 339 032          |
| Actifs d'impôts différés                            | 868 998            |                   | 868 998            | 546 244            |
| Créances sociales                                   | 48 155             |                   | 48 155             | 40 412             |
| Autres créances                                     | 16 334 874         |                   | 16 334 874         | 16 681 694         |
| Charges constatées d'avance                         | 22 541 290         |                   | 22 541 290         | 21 850 199         |
| Frais d'émission d'emprunt                          |                    |                   |                    |                    |
| Prime de remboursement des obligations              |                    |                   |                    |                    |
| Ecart de conversion actif                           |                    |                   |                    |                    |
| <b>TRESORERIE ET EQUIVALENTS</b>                    |                    |                   |                    |                    |
| Valeurs mobilières de placement                     |                    |                   |                    |                    |
| Actions propres                                     |                    |                   |                    |                    |
| Disponibilités                                      | 1 742 052          |                   | 1 742 052          | 7 261 779          |
| <b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>                        | <b>209 007 109</b> | <b>2 385 101</b>  | <b>206 622 008</b> | <b>216 834 319</b> |
| <b>TOTAL ACTIF</b>                                  | <b>261 769 645</b> | <b>18 537 512</b> | <b>243 232 133</b> | <b>248 328 701</b> |

## 1.2 Bilan passif

| PASSIF                                                          | 31/12/2024         | 31/12/2023         |
|-----------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>CAPITAUX PROPRES</b>                                         |                    |                    |
| Capital                                                         | 4 459 500          | 4 459 500          |
| Primes sur capital                                              |                    |                    |
| Réserves du groupe                                              | 17 531 122         | 13 395 536         |
| Ecart de conversion                                             |                    |                    |
| <b>Résultat Groupe</b>                                          | <b>885 077</b>     | <b>4 135 587</b>   |
| <b>AUTRES</b>                                                   |                    |                    |
| Subventions d'investissement                                    |                    |                    |
| Titres en auto-contrôle                                         |                    |                    |
| Produits des émissions de titres participatifs                  |                    |                    |
| Avances conditionnées                                           |                    |                    |
| <b>CAPITAUX PROPRES (PART DU GROUPE)</b>                        | <b>22 875 699</b>  | <b>21 990 623</b>  |
| <b>INTERETS MINORITAIRES</b>                                    |                    |                    |
| Intérêts hors groupe                                            | 1 356 138          | 1 149 834          |
| Ecart de conversion hors groupe                                 |                    |                    |
| Résultat hors groupe                                            | 148 680            | 206 306            |
| <b>INTERETS MINORITAIRES</b>                                    | <b>1 504 818</b>   | <b>1 356 140</b>   |
| <b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>                       |                    |                    |
| Ecart acquisition négatif                                       |                    |                    |
| Provisions pour engagements de retraite et avantages similaires |                    |                    |
| Provisions pour perte de change                                 |                    |                    |
| Autres provisions                                               | 440 457            | 421 079            |
| <b>TOTAL PROVISIONS</b>                                         | <b>440 457</b>     | <b>421 079</b>     |
| <b>DETTES FINANCIERES</b>                                       |                    |                    |
| Emprunts obligataires convertibles                              |                    |                    |
| Autres emprunts obligataires                                    |                    |                    |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit          | 40 362 493         | 41 391 033         |
| Emprunts en crédit-bail                                         |                    |                    |
| Concours bancaires courants                                     |                    |                    |
| Autres dettes financières                                       |                    |                    |
| <b>FOURNISSEURS</b>                                             |                    |                    |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                        | 152 155 163        | 158 552 878        |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés                 |                    | 760                |
| <b>AUTRES DETTES ET COMPTES DE REGULARISATION</b>               |                    |                    |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours                | 6 313 026          | 4 238 342          |
| Dettes fiscales                                                 | 5 265 453          | 7 633 433          |
| Impôts différés passifs                                         | 1 232              | 1 220              |
| Dettes sociales                                                 | 7 050 376          | 6 613 445          |
| Autres dettes                                                   | 3 476 364          | 2 880 628          |
| Produits constatés d'avance                                     | 3 787 052          | 3 249 120          |
| Ecart d'arrondi passif                                          |                    |                    |
| <b>TOTAL DETTES</b>                                             | <b>218 411 159</b> | <b>224 560 859</b> |
| <b>TOTAL PASSIF</b>                                             | <b>243 232 133</b> | <b>248 328 701</b> |

## 2 COMPTE DE RESULTAT

### 2.1 Compte de résultat première partie

| Rubriques                                                                        | 31/12/2024         | 31/12/2023         |
|----------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>                                                        |                    |                    |
| Ventes de marchandises                                                           | 453 472 088        | 460 646 796        |
| Ventes de services                                                               | 30 836 629         | 34 432 264         |
| <b>TOTAL I</b>                                                                   | <b>484 308 717</b> | <b>495 079 060</b> |
| <b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>                                                   |                    |                    |
| Production stockée                                                               | -21 252            | 10 359             |
| Production immobilisée                                                           | 269 966            | 111 839            |
| Subventions d'exploitation                                                       | 474 301            | 334 443            |
| Reprises sur dépréciations, amortissements, transfert                            | 2 783 943          | 2 866 691          |
| Autres produits                                                                  | 122 077            | 262 852            |
| <b>TOTAL II</b>                                                                  | <b>3 629 035</b>   | <b>3 586 184</b>   |
| <b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>                                                    |                    |                    |
| Achats de marchandises                                                           | 404 520 686        | 457 925 211        |
| Variation de stock de marchandises                                               | 1 133 997          | -41 718 243        |
| Achats de matières premières et autres appro.                                    |                    |                    |
| Variation de stock matières premières et approvisionnements                      |                    |                    |
| Autres achats et charges externes                                                | 31 960 885         | 33 778 483         |
| Impôts, taxes et versements assimilés                                            | 2 582 472          | 2 578 855          |
| Salaires et traitements                                                          | 26 428 916         | 24 248 904         |
| Charges sociales                                                                 | 9 700 774          | 8 878 047          |
| Dotations d'exploitation aux amortissements et dépréciations des immobilisations | 2 160 980          | 1 871 437          |
| Dotations d'exploitation aux dépréciations et provisions                         | 2 276 150          | 1 967 205          |
| QP de résultat sur opérations faites en commun                                   | -774 637           | -455 977           |
| Autres charges                                                                   | 263 670            | 303 442            |
| <b>TOTAL III</b>                                                                 | <b>480 245 893</b> | <b>489 377 364</b> |
| <b>RESULTAT D'EXPLOITATION avant dépréciations de l'écart d'acquisition</b>      | <b>7 691 859</b>   | <b>9 287 880</b>   |
| Dotations aux amortissements et dépréciations des écarts d'acquisition           |                    |                    |
| <b>RESULTAT D'EXPLOITATION après dépréciations de l'écart d'acquisition</b>      | <b>7 691 859</b>   | <b>9 287 880</b>   |
| <b>E.B.I.T.D.A Consolidé</b>                                                     | <b>10 306 977</b>  | <b>11 280 778</b>  |

(\*) : Pour rappel, la direction du groupe a décidé de reclasser depuis le 1<sup>er</sup> janvier 2021 la quote-part de résultat de la FONCIERE AMPLITUDE en produits d'exploitation et non plus en produits financiers. Ce résultat provenant d'une société de personne dont l'activité peut être vue comme le prolongement de l'activité courante de ses membres.

## 2.2 Compte de résultat deuxième partie

| Rubriques                                                  | 31/12/2024         | 31/12/2023         |
|------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>PRODUITS FINANCIERS</b>                                 |                    |                    |
| Produits financiers de participations                      |                    |                    |
| Autres intérêts et produits assimilés                      | 363 389            | 256 420            |
| Reprises sur provisions et transferts de charges           |                    |                    |
| Différences positives de change                            |                    |                    |
| Autres produits financiers                                 |                    |                    |
| <b>TOTAL IV</b>                                            | <b>363 389</b>     | <b>256 420</b>     |
| <b>CHARGES FINANCIERES</b>                                 |                    |                    |
| Dotations financières aux amortissements et provisions     |                    |                    |
| Intérêts et charges assimilées                             | 5 468 915          | 3 846 931          |
| Différences négatives de change                            |                    |                    |
| Autres charges financières                                 |                    |                    |
| <b>TOTAL V</b>                                             | <b>5 468 915</b>   | <b>3 846 931</b>   |
| <b>RESULTAT FINANCIER (IV - V)</b>                         | <b>-5 105 526</b>  | <b>-3 590 511</b>  |
| <b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>                       | <b>7 586 333</b>   | <b>5 697 369</b>   |
| <b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>                              |                    |                    |
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion           | 117 659            | 102 518            |
| Autres produits exceptionnels sur opérations en capital    | 384 142            | 618 563            |
| Reprises sur provisions et transferts de charges           |                    |                    |
| Autres produits exceptionnels                              | 2 570              | 700                |
| <b>TOTAL VI</b>                                            | <b>504 371</b>     | <b>721 781</b>     |
| <b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>                             |                    |                    |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion          | 187 368            | 267 763            |
| Autres charges exceptionnelles sur opérations en capital   | 434 958            | 547 333            |
| Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions | 8 452              | 28 532             |
| Autres charges exceptionnelles                             |                    |                    |
| <b>TOTAL VII</b>                                           | <b>630 778</b>     | <b>843 628</b>     |
| <b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI - VII)</b>                    | <b>-126 407</b>    | <b>-121 847</b>    |
| Impôts exigibles                                           | 761 316            | 1 203 151          |
| Impôts différés                                            | -332 311           | 56 583             |
| <b>TOTAL VIII</b>                                          | <b>429 005</b>     | <b>1 259 734</b>   |
| <b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + IV + VI)</b>               | <b>488 805 512</b> | <b>499 643 445</b> |
| <b>TOTAL DES CHARGES (III + V + VII + VIII)</b>            | <b>486 774 591</b> | <b>495 327 657</b> |
| <b>Résultat des sociétés intégrées</b>                     | <b>2 030 921</b>   | <b>4 315 788</b>   |
| <b>Résultat des sociétés mises en équivalence</b>          | <b>-997 164</b>    | <b>26 105</b>      |
| <b>Résultat d'ensemble consolidé</b>                       | <b>1 033 757</b>   | <b>4 341 893</b>   |
| <b>Résultat groupe</b>                                     | <b>885 077</b>     | <b>4 135 587</b>   |
| <b>Résultat hors-groupe</b>                                | <b>148 680</b>     | <b>206 306</b>     |
| <b>Résultat par action</b>                                 | <b>1,33395</b>     | <b>6,23298</b>     |
| <b>Résultat dilué par action</b>                           | <b>1,33395</b>     | <b>6,23298</b>     |

### 3 TABLEAU DE FLUX DE TRESORERIE

| Rubriques                                                                                            | 31/12/2024        | 31/12/2023        |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Résultat net consolidé</b>                                                                        | 1 033 757         | 4 341 893         |
| <u>Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie ou non liés à l'activité</u> |                   |                   |
| Résultat des sociétés mise en équivalence                                                            | 997 164           | -26 105           |
| Elimination des produits et charges sans incidence sur la trésorerie                                 |                   |                   |
| Amortissements et provisions                                                                         | 2 181 628         | 1 801 613         |
| Variation des impôts différés                                                                        | -332 311          | 56 583            |
| Plus-values de cession                                                                               | 47 391            | -73 230           |
| <b>Marge brute d'autofinancement des sociétés intégrées</b>                                          | <b>3 927 629</b>  | <b>6 100 754</b>  |
| Dividendes reçus des sociétés mises en équivalence                                                   | 11 200            | 16 800            |
| Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité                                           | -155 134          | -4 546 483        |
| <b>Flux net de trésorerie généré par l'activité</b>                                                  | <b>3 783 695</b>  | <b>1 571 071</b>  |
| <u>Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement</u>                                       |                   |                   |
| Acquisition d'immobilisations (a)                                                                    | -4 298 344        | -4 426 948        |
| Cession d'immobilisations                                                                            | 384 342           | 618 563           |
| Incidences des variations de périmètres (b)                                                          | -4 361 190        | -3 263 068        |
| <b>Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement</b>                                    | <b>-8 275 392</b> | <b>-7 071 453</b> |
| <u>Flux de trésorerie lié aux opérations de financement</u>                                          |                   |                   |
| Dividendes versés aux actionnaires de la société mère                                                |                   |                   |
| Augmentations ou diminutions de capital en numéraire                                                 |                   |                   |
| Variation des renouvelables                                                                          | 500 000           | 3 100 000         |
| Emissions d'emprunts                                                                                 | 2 245 519         | 10 550 000        |
| Remboursements d'emprunts                                                                            | -3 773 549        | -4 077 050        |
| <b>Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement</b>                                      | <b>-1 028 030</b> | <b>9 572 950</b>  |
| Incidences des variations de cours des devises                                                       |                   |                   |
| <b>Variations de trésorerie</b>                                                                      | <b>-5 519 727</b> | <b>4 072 568</b>  |
| Trésorerie d'ouverture                                                                               | 7 261 779         | 3 189 211         |
| Trésorerie de clôture                                                                                | 1 742 052         | 7 261 779         |

(a) : Dont variation C/C Foncière Amplitude – 1 M€  
Dont participations « minoritaires » - 1 M€  
Dont Capex Courant Groupe – 2.5 M€

(b) : Dont 100 % Titres Garage Europe net trésorerie acquise – 1.3 M€  
Dont Fonds de commerce (hors stocks) Reims, Charleville – 2.7 M€  
Dont « sortie trésorerie N-1 » F. TRUCKS - 0.4 M€

#### 4 TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

| Rubriques                                 | Groupe            | Minoritaires     | Total             |
|-------------------------------------------|-------------------|------------------|-------------------|
| <b>CAPITAUX PROPRES GROUPE (FIN 2022)</b> | <b>17 855 034</b> | <b>859 798</b>   | <b>18 714 832</b> |
| Dividendes versés de la société mère      | 0                 | 0                | 0                 |
| Résultat de l'exercice 2023               | 4 136 587         | 206 308          | 4 342 895         |
| Autres Variations                         | -998              | 0                | -998              |
| Variations de périmètre                   |                   | 290 034          | 290 034           |
| <b>CAPITAUX PROPRES GROUPE (FIN 2023)</b> | <b>21 990 623</b> | <b>1 356 140</b> | <b>23 346 763</b> |
| Dividendes versés de la société mère      | 0                 | 0                | 0                 |
| Résultat de l'exercice 2024               | 885 077           | 148 680          | 1 033 757         |
| Autres Variations                         | -1                | -2               | -3                |
| Variations de périmètre                   | 0                 | 0                | 0                 |
| <b>CAPITAUX PROPRES GROUPE (FIN 2024)</b> | <b>22 875 699</b> | <b>1 504 818</b> | <b>24 380 517</b> |

#### 5 PRINCIPES GENERAUX APPLIQUES

Les comptes consolidés sont présentés Euros et sont établis selon les principes comptables en vigueur : prudence, coût historique, indépendance des exercices, continuité d'exploitation, permanence des méthodes et primauté de la réalité sur l'apparence.

Les comptes consolidés du groupe AMPLITUDE ont été établis conformément aux méthodes d'évaluation et de comptabilisation du Règlement ANC 2020.01 sur les comptes consolidés.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 1<sup>er</sup> janvier 2024 au 31 décembre 2024.

#### 6 FAITS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

Entrée en périmètre de la société SAS GARAGE EUROPE 4X4 (Concessionnaire : Suzuki, Isuzu) au début du second semestre 2024 par rachat de 100% des titres SAS GARAGE EUROPE 4X4 par société Holding AMPLITUDE SAS pour un prix total de 1.7 M€.

Cette société est consolidée selon la méthode de l'intégration globale.

Entrée en périmètre de la société SAS BOURGOGNE CARROSSERIE par rachat de 40 % des titres SAS BOURGOGNE CARROSSERIE par la société Holding AMPLITUDE SAS pour un prix de 0.3 M€.

Cette société est consolidée selon la méthode de la mise en équivalence.

Rachat fonds de commerce Kia sur Reims et Charleville sur début janvier 2024 pour un prix global de 4 M€ environ (Dont 2.7 M€ sur les immobilisations et 1.3 M€ sur les stocks). Ces fonds sont inscrits au sein de la société KIM CAR consolidée selon la méthode de l'intégration globale.

## **7 EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE DE L'EXERCICE**

Aucun événement postérieur significatif n'est à souligner à la clôture de l'exercice.

## **8 MODALITES DE CONSOLIDATION**

### **8.1 Les méthodes de consolidation**

Les comptes consolidés annuels du Groupe sont établis en conformité avec les principes comptables français définis par le règlement du Comité de la réglementation comptable ANC 2020-01. Le groupe utilise les 3 méthodes de consolidation applicables, à savoir l'intégration globale, l'intégration proportionnelle et la mise en équivalence.

### **8.2 Le traitement des écarts d'acquisition**

Lors de l'acquisition des titres d'entreprises consolidées, les actifs et passifs identifiables sont traduits à juste valeur. La partie non affectée entre le prix d'acquisition des titres d'une société consolidée et la quote-part des capitaux propres retraités à juste valeur est affectée en écarts d'acquisition positifs ou négatifs.

A compter du 1<sup>er</sup> janvier 2016 sont applicables les règlements n° 2015-061 et n° 2015-072 de l'Autorité des normes comptables qui modifient le référentiel comptable français applicable par les entreprises industrielles et commerciales pour l'établissement des comptes annuels et des comptes consolidés.

Ainsi les écarts d'acquisition ne sont plus amortis et font l'objet d'un test de dépréciation annuel et le cas échéant une provision est comptabilisée si des indices de perte de valeur sont constatés.

Les fonds de commerce issus des comptes sociaux sont depuis le 1<sup>er</sup> janvier 2016 reclassés sous la rubrique « Ecart d'acquisition » dans les comptes consolidés et sont également testés à la fin de chaque exercice afin de vérifier que la valeur recouvrable est au moins égale à la valeur nette comptable.

Au 31 décembre 2024 et après mise en œuvre des tests de dépréciation, la valeur recouvrable des actifs est supérieure à celle inscrite dans les comptes consolidés.

## 9 METHODES D'ÉVALUATION

### 9.1 Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou à leur coût de production le cas échéant. Le groupe s'est conformé aux Règlements CRC 2002-10 et 2004-06 relatifs à la définition, la comptabilisation et la dépréciation des actifs (choix de la méthode rétrospective).

Les amortissements sont calculés selon la durée de vie prévue des immobilisations.

| Rubriques                                   | Immobilisations concernées                 | Durée d'amortissement | Méthode d'amortissement |
|---------------------------------------------|--------------------------------------------|-----------------------|-------------------------|
| <b><u>Immobilisations incorporelles</u></b> |                                            |                       |                         |
| Concessions, brevets et marques             | Concessions, brevets et marques, logiciels | Entre 1 et 3 ans      | Linéaire                |
| <b><u>Immobilisations corporelles</u></b>   |                                            |                       |                         |
| Constructions                               | Agencements des constructions              | Entre 3 et 12 ans     | Linéaire                |
| Installations techniques                    | Installations techniques                   | Entre 3 et 8 ans      | Linéaire                |
| Autres immobilisations corporelles          | Matériel de transport                      | Entre 1 et 5 ans      | Linéaire                |
|                                             | Matériel de bureau et informatique         | Entre 1 et 5 ans      | Linéaire                |
|                                             | Mobilier                                   | Entre 1 et 10 ans     | Linéaire                |

### 9.2 Les contrats de crédit-bail

Les biens pris en crédit-bail sont retraités comme s'ils avaient été achetés par emprunt. Les biens ont été immobilisés et amortis sur une durée normale d'utilisation, en contrepartie une dette financière a été enregistrée au passif du bilan. Les biens ainsi immobilisés ont été amortis suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilisation économique des biens.

Seuls les contrats de crédit-bail respectant au moins les deux critères suivants seront retraités dans les comptes consolidés du groupe :

1. Valeur d'origine du bien financé supérieure ou égale à 50 k€,
2. Durée du contrat supérieure à 75 % de la durée de vie économique présumée du bien.

Au 31 décembre 2024, aucun contrat de crédit-bail sur le groupe ne respecte ces conditions.

### 9.3 Les engagements de retraite et prestations assimilées

Les engagements de retraite ne font pas l'objet d'une comptabilisation par voie de provisions dans les comptes consolidés en raison « d'une couverture sociale » déjà collectée parmi les charges sociales de l'exercice versées par l'employeur.

### 9.4 Les impôts différés

Les impôts différés sont constatés dès qu'une distorsion temporaire apparaît entre la valeur fiscale d'un actif ou d'un passif et sa valeur comptable, ainsi que sur les retraitements de consolidation. Les impôts différés sont calculés sans actualisation et selon les régimes, bases et taux propres à chaque entreprise.

Les impôts différés constatés sur les déficits fiscaux sont comptabilisés à l'actif du bilan dès lors que leur récupération sur les exercices suivants est probable.

Le groupe a pris note de la baisse du taux d'impôt sur les sociétés en France.  
Le taux d'impôt différé retenu à la clôture est de 25 %.

La ventilation au bilan consolidé des actifs et passifs d'impôts différés est la suivante :

| Eléments               | Différences temporaires | Activation des déficits fiscaux | Retraitements de Consolidation | Compensation IDA/IDP | Total   |
|------------------------|-------------------------|---------------------------------|--------------------------------|----------------------|---------|
| Actif d'impôt différé  | 96 974                  | 789 060                         |                                | -17 036              | 868 998 |
| Passif d'impôt différé |                         |                                 | 18 268                         | 17 036               | -1 232  |

La distorsion entre l'impôt réel et l'impôt théorique est la suivante :

| Bases                                                         | Bases            | Impôt théorique | Impôt net sur le résultat |
|---------------------------------------------------------------|------------------|-----------------|---------------------------|
| Résultat consolidé avant impôt                                | 2 586 333        |                 |                           |
| Résultat exceptionnel                                         | -126 407         |                 |                           |
| <b>Résultat taxable</b>                                       | <b>2 459 926</b> |                 |                           |
| Produits d'exploitation non imposables (QP Résultat Foncière) | -774 637         |                 |                           |
| Autres                                                        | 30 732           |                 |                           |
| <b>Total général</b>                                          | <b>1 716 021</b> | <b>429 005</b>  | <b>429 005</b>            |

## 10 PÉRIMÈTRE DE CONSOLIDATION

### a) Les entreprises consolidées

- Périmètre de consolidation au 31 décembre 2024 -

|    | Société                      | Activité                                         | N° Siren  | Siège social                                            | % de contrôle | % d'intérêt | Méthode de consolidation |
|----|------------------------------|--------------------------------------------------|-----------|---------------------------------------------------------|---------------|-------------|--------------------------|
| 1  | SAS AMPLITUDE (Société mère) | Holding                                          | 443171558 | Rue Amédée Bollée - 10 600 BARBEREY SAINT SULPICE       | 100,00%       | 100,00%     | Intégration globale      |
| 2  | SAS EST AUTOMOBILES          | Concession Ford                                  | 443500574 | Rue Amédée Bollée - 10 600 BARBEREY SAINT SULPICE       | 100,00%       | 100,00%     | Intégration globale      |
| 3  | SAS GARAGE EUROPE 4X4        | Concession Suzuki, Isuzu                         | 403146285 | Rue Amédée Bollée - 10 600 BARBEREY SAINT SULPICE       | 100,00%       | 100,00%     | Intégration globale      |
| 4  | SAS MONTCHAPET               | Concession Ford                                  | 404409955 | 14 Rue des Ardennes - 21000 DIJON                       | 100,00%       | 100,00%     | Intégration globale      |
| 5  | SARL ACS AUTO                | Concession Kia/Mitsubishi                        | 478283971 | Rue Amédée Bollée - 10 600 BARBEREY SAINT SULPICE       | 100,00%       | 100,00%     | Intégration globale      |
| 6  | SARL ESPACE CARROSSERIE      | Carrosserie                                      | 388221863 | 7 Rue des Ardennes - 21000 DIJON                        | 100,00%       | 100,00%     | Intégration globale      |
| 7  | SARL SNG PA                  | Fournitures de matériel                          | 518792684 | 76 Rue Jean Baptiste Colbert - 10600 LA CHAPELLE ST LUC | 22,22%        | 22,22%      | Mise en équivalence      |
| 8  | SARL EASY AUTOS              | Multimarques                                     | 813995677 | Rue Amédée Bollée - 10 600 BARBEREY SAINT SULPICE       | 100,00%       | 100,00%     | Intégration globale      |
| 9  | SAS AMBIANCE AUTOMOBILES     | Concession Opel                                  | 529056962 | Rue Amédée Bollée - 10 600 BARBEREY SAINT SULPICE       | 100,00%       | 100,00%     | Intégration globale      |
| 10 | SAS BRIE ET CHAMPAGNE        | Concession Opel                                  | 788339083 | 4 Rue Paul Henri Spaak - 77240 VERT-SAINT-DENIS         | 100,00%       | 100,00%     | Intégration globale      |
| 11 | SAS SBA                      | Concession Kia, Mg                               | 487994352 | 4 Rue Paul Henri Spaak - 77240 VERT-SAINT-DENIS         | 100,00%       | 100,00%     | Intégration globale      |
| 12 | SAS BRIE POLE                | Réparations, pièces détachées, agents            | 387622368 | Rue Benjamin Franklin - 77170 BRIE-COMTE-ROBERT         | 100,00%       | 100,00%     | Intégration globale      |
| 13 | SASU BRIE ET CHAMPAGNE EST   | Concession Mg                                    | 847599735 | Rue Amédée Bollée - 10 600 BARBEREY SAINT SULPICE       | 100,00%       | 100,00%     | Intégration globale      |
| 14 | SARL KIMCAR                  | Kia                                              | 503727737 | Rue Amédée Bollée - 10 600 BARBEREY SAINT SULPICE       | 100,00%       | 100,00%     | Intégration globale      |
| 15 | SAS GATICAR                  | Concession Ford, Fiat, Alfa roméo                | 879143162 | Rue Amédée Bollée - 10 600 BARBEREY SAINT SULPICE       | 65,00%        | 65,00%      | Intégration globale      |
| 16 | SAS GRECARD AUTOMOBILES      | Sans activité au 31.12.24                        | 812863462 | Rue Amédée Bollée - 10 600 BARBEREY SAINT SULPICE       | 100,00%       | 100,00%     | Intégration globale      |
| 17 | SAS PREMIUM AUTOMOBILES      | Concession Land rover, Volvo, Jaguar, Alfa roméo | 384596086 | Rue Amédée Bollée - 10 600 BARBEREY SAINT SULPICE       | 100,00%       | 100,00%     | Intégration globale      |
| 18 | SAS CAMPING CAR ESCAPADE     | Camping - Car                                    | 819143538 | 841 Route des Hainelles - 10320 SOULIGNY                | 50,20%        | 50,20%      | Intégration globale      |
| 19 | SAS GRECARD                  | Concession Ford                                  | 334807831 | Rue Amédée Bollée - 10 600 BARBEREY SAINT SULPICE       | 100,00%       | 100,00%     | Intégration globale      |
| 20 | SAS BOURGOGNE CARROSSERIE    | Carrosserie                                      | 831771621 | 717 Rue de l'Aviation - Aéroport de Dijon 21600 OUGES   | 40,00%        | 40,00%      | Mise en équivalence      |
| 21 | SAS F.TRUCKS France          | Concession Trucks - Ford                         | 902121318 | 10 Rue Blaise Pascal - 78990 ELANCOURT                  | 33,33%        | 33,33%      | Mise en équivalence      |

*A noter, le changement de méthode de consolidation à compter du 1<sup>er</sup> janvier 2024 de la société F. TRUCKS qui est consolidée désormais selon la méthode de la mise en équivalence car « après analyse en substance » il apparait que la gestion courante, financière et opérationnelle est assurée « pleinement » par un autre associé qu'Amplitude.*

## b) Les variations de périmètre de l'exercice

Entrée en périmètre de la société SAS GARAGE EUROPE 4X4 (Concessionnaire : Suzuki, Isuzu) par rachat de 100% des titres SAS GARAGE EUROPE 4X4 par la société Holding AMPLITUDE SAS.

Entrée en périmètre de la société SAS BOURGOGNE CARROSSERIE par rachat de 40 % des titres SAS BOURGOGNE CARROSSERIE par la société Holding AMSPLITUDE SAS.

A noter, la fusion-absorption de la société PREMIUM AUTOMOBILES par la société NUDANT AUTOMOBILES en date du 23 juillet 2024.

## c) Les variations de pourcentage d'intérêt

Non applicable au 31.12.24.

# 11 POSTES DE L'ACTIF

## 11.1 Tableau des immobilisations

| Rubriques                                | Ouverture         | Entrées          | Sorties          | Variation de périmètre | Autres - changements méthode | Clôture           |
|------------------------------------------|-------------------|------------------|------------------|------------------------|------------------------------|-------------------|
| Ecart d'acquisition (*)                  | 9 665 052         | 2 103 184        |                  | 1 147 941              |                              | 12 916 177        |
| Marques                                  |                   |                  |                  |                        |                              |                   |
| Frais de développement                   |                   |                  |                  |                        |                              |                   |
| Concessions, brevets, droits similaires  | 1 289 910         | 137 925          | 66 032           | 1 705                  | -153 926                     | 1 209 582         |
| Autres Immobilisations incorporelles     |                   |                  |                  |                        |                              |                   |
| Immobilisations incorporelles en-cours   |                   |                  |                  |                        |                              |                   |
| Avances, acomptes immos.incorporelles    | 325               | -325             |                  |                        |                              |                   |
| Terrains                                 | 146 703           |                  |                  |                        | -2 800                       | 143 903           |
| Constructions                            | 4 190 604         | 157 688          | 27 982           | 68 541                 |                              | 4 388 851         |
| Installations techniques                 | 4 632 446         | 677 174          | 126 927          | 67 429                 | -10 756                      | 5 239 366         |
| Autres immobilisations corporelles       | 11 618 287        | 1 739 260        | 967 049          | 219 560                | -370 328                     | 12 239 730        |
| Immobilisations en - cours               | 3 680             | 44 108           |                  |                        | -3 680                       | 44 108            |
| Avances, acomptes immos.corporelles      | 62 489            | 61 939           |                  |                        | -47 654                      | 76 774            |
| Titres de participation                  | 6 299 091         | 335 666          |                  | -335 666               |                              | 6 299 091         |
| Participation par mise en équivalence    | 71 814            |                  |                  |                        | 347 549                      | 419 363           |
| Créances rattachées à des participations | 6 171 007         | 965 345          |                  |                        |                              | 7 136 352         |
| Autres titres immobilisés                | 212 172           | 763 256          |                  |                        |                              | 975 428           |
| Prêts                                    | 152 738           | 21 415           |                  |                        | -22 564                      | 151 589           |
| Autres immobilisations financières       | 1 549 822         | 11 072           |                  | 33 503                 | -72 175                      | 1 522 222         |
| <b>Total immobilisations</b>             | <b>46 066 140</b> | <b>7 017 707</b> | <b>1 187 990</b> | <b>1 203 013</b>       | <b>-336 334</b>              | <b>52 762 536</b> |

Total Acquisitions de l'exercice 7 017 707

Dont Flux Variation de Périmètre -2 719 363

Flux net d'Investissement - Courant 4 298 344

(\*) *Détail par entité des écarts d'acquisition*

| Société                    | Brut              | Provision | Net               |
|----------------------------|-------------------|-----------|-------------------|
| SAS AMBIANCE AUTOMOBILES   | 625 000           |           | 625 000           |
| SAS EST AUTOMOBILES        | 919 630           |           | 919 630           |
| SAS GATICAR                | 1 417 770         |           | 1 417 770         |
| SAS MONTCHAPET AUTOMOBILES | 933 702           |           | 933 702           |
| SAS BRIE ET CHAMPAGNE      | 1 757 323         |           | 1 757 323         |
| SAS SBA                    | 300 418           |           | 300 418           |
| SAS GARAGE EUROPE 4X4      | 926 295           |           | 926 295           |
| SAS KIM CAR                | 2 365 622         |           | 2 365 622         |
| SAS GRENARD                | 1 103 851         |           | 1 103 851         |
| SAS PREMIUM AUTOMOBILES    | 2 008 080         |           | 2 008 080         |
| DIVERS GROUPE              | 558 486           |           | 558 486           |
| <b>Total</b>               | <b>12 916 177</b> |           | <b>12 916 177</b> |

## 11.2 Tableau des amortissements

| Rubriques                               | Ouverture         | Dotations        | Reprises       | Variations de périmètre | Autres - changements de méthode | Clôture           |
|-----------------------------------------|-------------------|------------------|----------------|-------------------------|---------------------------------|-------------------|
| Ecarts d'acquisition                    |                   |                  |                |                         |                                 |                   |
| Marques                                 |                   |                  |                |                         |                                 |                   |
| Frais de développement                  |                   |                  |                |                         |                                 |                   |
| Concessions ,brevets, droits similaires | 951 802           | 149 745          | 56 032         | 1 705                   | -22 253                         | 1 024 967         |
| Autres immobilisations incorporelles    |                   |                  |                |                         |                                 |                   |
| Terrains                                | 118 220           | 5 389            |                |                         | -1 530                          | 122 079           |
| Constructions                           | 3 334 750         | 195 987          | 27 329         | 68 541                  |                                 | 3 571 949         |
| Installations techniques                | 3 447 801         | 475 538          | 121 375        | 63 392                  | -753                            | 3 864 603         |
| Autres immobilisations corporelles      | 6 696 621         | 1 334 321        | 628 621        | 185 064                 | -41 136                         | 7 546 249         |
| Titres de participations                |                   |                  |                |                         |                                 |                   |
| Prêts                                   | 22 564            |                  |                |                         |                                 | 22 564            |
| <b>Total Amortissements</b>             | <b>14 571 758</b> | <b>2 160 980</b> | <b>833 357</b> | <b>318 702</b>          | <b>-65 672</b>                  | <b>16 152 411</b> |

### 11.3 Titres de participation non consolidés et autres titres immobilisés

Ils sont inscrits au bilan à leur valeur d'acquisition majorée des frais accessoires éventuels. Ces titres correspondent à des sociétés exclues du périmètre de consolidation, soit par un contrôle du groupe inférieur à 20 %, soit en raison d'une taille de société « peu significative ».

Une provision pour dépréciation pourra être comptabilisée en fonction de la valorisation %/financière de ces participations.

Liste des filiales non consolidées au 31 décembre 2024 :

| SOCIETES                                     | % contrôle | % d'intérêt | Valeur Titres | Provision | Capitaux propres | Dont résultat exercice | Chiffre d'affaires | Motif d'exclusion   |
|----------------------------------------------|------------|-------------|---------------|-----------|------------------|------------------------|--------------------|---------------------|
| EURL AMD AUTOMOBILES                         | 100 %      | 100 %       | 1 000         |           |                  |                        |                    | Non significatif    |
| SAS FESTI-WATT                               | 40.00%     | 40,00%      | 20 000        | -         | 31 767           | 6 128                  | 466 264            | Non significatif    |
| SC FONCIERE AMPLITUDE (*)                    | 0.00 %     | 99,95%      | 6 278 091     | -         | 7 299 981        | 534 549                |                    | Absence de contrôle |
| Total Titres de participation non consolidés |            |             | 6 299 091     |           |                  |                        |                    |                     |

(\*) A noter que, la SC FONCIERE AMPLITUDE n'est pas consolidée car le groupe AMPLITUDE ne dispose pas des droits de vote dans cette société et dans les sous-filiales correspondantes. Ainsi, le groupe ne se trouve pas dans une position de contrôle.

### 11.4 Actifs circulants

#### a) Stocks et en-cours

Les stocks de véhicules sont évalués selon la méthode FIFO : « Premier entré, Premier sorti ». Pour les véhicules neufs d'occasion, la valorisation comprend le prix d'achat, les frais de transport et les frais de remise en état.

Les stocks de pièces détachées sont évalués selon la méthode du coût unitaire moyen pondéré.

Une provision pour dépréciation est constituée lorsque la côte professionnelle des véhicules d'occasion devient inférieure à leur coût d'acquisition.

#### b) Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale et le cas échéant une provision pour dépréciation des créances est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire devient inférieure à la valeur comptable. A noter, la mise en place d'un contrat d'Affacturage sur l'exercice 2023 pour financer essentiellement les ventes à loueur dont les délais de règlement sont particulièrement longs. Au 31 décembre 2024, l'en-cours financé par le Factor s'élève à environ 5.7 M€.

| Rubriques                                                                                                    | TOTAL      | - 1 AN     | + 1 à 5 ANS |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|-------------|
| Clients                                                                                                      | 25 158 151 | 25 158 151 |             |
| Créances fiscales & sociales                                                                                 | 6 625 364  | 6 625 364  |             |
| Autres créances : Produits à recevoir des constructeurs + Avoirs à recevoir + Autres produits d'exploitation | 16 334 874 | 16 334 874 |             |
| Total Autres Créances                                                                                        | 22 960 238 | 22 960 238 |             |

La variation du poste Autres Créances reste « contenue » et cohérente par rapport à la hausse du périmètre de consolidation et à une certaine stabilité du volume d'activité à périmètre constant.

La ventilation des Charges constatées d'avance au 31 déc-24 est la suivante :

Charges constatées d'avance – Exploitation : 1.9 M€ ; contre 1.7 M€ au 31 déc-23  
Charges constatées d'avance – Véhicules : 20.6 M€ ; contre 20.2 M€ au 31 déc-23

## 12 POSTES DU PASSIF

### 12.1 Autres postes du passif

#### a) Impôts sur les bénéfices

La ventilation entre impôts différés et impôts exigibles est opérée dans le compte de résultat consolidé.

### 12.2 Tableau des provisions

#### a) Tableau des provisions pour dépréciation

| Rubriques            | Ouverture        | DAP              | RAP              | Variation de périmètre | Autres - changements de méthode | Clôture          |
|----------------------|------------------|------------------|------------------|------------------------|---------------------------------|------------------|
| Stocks marchandises  | 1 515 359        | 1 795 742        | 1 510 049        | 18 273                 | -53 742                         | 1 765 583        |
| Clients              | 491 878          | 183 714          | 55 490           |                        | -584                            | 619 518          |
| Autres créances      |                  |                  |                  |                        |                                 |                  |
| <b>Total général</b> | <b>2 007 237</b> | <b>1 979 456</b> | <b>1 565 539</b> | <b>18 273</b>          | <b>-54 326</b>                  | <b>2 385 101</b> |

#### b) Tableau des provisions pour risques & charges

| Compte de résultat                    |                |                |                |        |                |
|---------------------------------------|----------------|----------------|----------------|--------|----------------|
| Rubriques                             | Ouverture      | DAP            | RAP            | Autres | Clôture        |
| Provisions pour acquisition de titres |                |                |                |        |                |
| Autres provisions (*)                 | 421 079        | 305 146        | 285 768        |        | 440 457        |
| Provisions pour Charges               |                |                |                |        |                |
| <b>Total général</b>                  | <b>421 079</b> | <b>305 146</b> | <b>285 768</b> |        | <b>440 457</b> |

(\*) : Les provisions pour risques correspondent principalement à des garanties et risques associés aux clients.

#### c) Autres dettes

Le poste « Autres dettes » d'un montant de 3.8 M€ est composé principalement par divers créiteurs liés à l'exploitation courante du groupe.

### **12.3 Emprunts et dettes financières**

Etat de la dette Bancaire du groupe

| Rubriques                          | Montant brut | Dont Crédits renouvelables | Emprunts Amortissables |                                |                 |
|------------------------------------|--------------|----------------------------|------------------------|--------------------------------|-----------------|
|                                    |              |                            | A moins d'un an        | A plus d'un an et à moins de 5 | A plus de 5 ans |
| Emprunts bancaires (y compris PGE) | 40 362 493   | 20 500 000                 | 3 873 336              | 11 077 629                     | 4 911 528       |
| Total Dette financières consolidée | 40 362 493   | 20 500 000                 | 3 873 336              | 11 077 629                     | 4 911 528       |

*(Nota) : Les emprunts renouvelables financent « principalement » le BFR d'exploitation du groupe.*

*Les emprunts amortissables financent les investissements et travaux de mise aux normes constructeurs ainsi qu'une partie des opérations de croissances externes.*

### **12.4 Engagements hors bilan**

| Nature de l'engagement en M€ | N       |
|------------------------------|---------|
| Cautions Prêts               | 12.3 M€ |
| Cautions constructeurs       | 8.5 M€  |
| Gages sur stocks             | 23.9 M€ |
| Buy back                     | 68.7 M€ |

## **13 EFFECTIF MOYEN DU GROUPE**

L'effectif total du groupe s'élève à environ 684 salariés contre 613 sur l'exercice précédent.

## **14 HONORAIRES FACTURES PAR LES COMMISSAIRES AUX COMPTES**

Le montant des honoraires des commissaires aux comptes comptabilisés en charges au titre du contrôle légal des comptes des sociétés consolidées s'élève à 170 000 €.

## 15 RESULTAT PAR ACTION

Le résultat par action est calculé sur le résultat « Part du groupe ». Le nombre d'actions retenu pour le calcul est le nombre moyen pondéré d'actions en circulation entre le 1<sup>er</sup> janvier 2024 et le 31 décembre 2024, soit un total de 663 501 actions.

Le résultat net par action au 31 décembre 2024 s'élève à + 1.34 €.

Le résultat net dilué par action au 31 décembre 2024 s'élève également à + 1.34 €.

## 16 INFORMATIONS SUR LE BILAN ET LE COMPTE DE RESULTAT

### a) Chiffre d'affaires par activité

La ventilation du chiffre d'affaires du groupe est donnée par lecture directe au compte de résultat.

- Chiffre d'affaires « Marchandises » correspond principalement aux ventes véhicules (VO, VN, VD, pièces, divers).
- Chiffres d'affaires « Production vendue » correspond principalement aux interventions sur véhicules et réparations, locations, commissions financement, divers.

*(Nota) : Dans un souci de confidentialité, la répartition par marque et par composition (VN, VO, VD, PD, services, autres) ne sera pas donnée au travers des comptes consolidés.*

### b) Charges et produits financiers

| Eléments                             | N                 |
|--------------------------------------|-------------------|
| Autres produits financiers           | 363 389           |
| Intérêts sur financement moyen terme | -4 963 713        |
| Intérêts sur financement court terme | -505 202          |
| <b>Résultat financier</b>            | <b>-5 105 526</b> |

### c) Charges et produits exceptionnels

Le résultat exceptionnel net au 31 décembre 2024 s'élève à – 0.1 M€ reste non significatif pour le groupe.